
اقتصادی 6

گروه اقتصادی - محمدپور 
گفت: سازندگان فعال در مناطق آزاد و 
ویژه تجاری، با مشکل پرداخت نشدن 
هزینه خدمات ارزش افزوده از سوی 
کارفرما و دریافت مالیات آن مواجهند.
مجید محمدپور رئیس هیئت 
مدیره انجمن سازندگان تجهیزات 
صنعت نفت ایران درباره مشکلات 
بانکی و مالیاتی این دسته از 
تولیدکنندگان، گفت: تامین سرمایه 
در گردش یکی از پاشنه آشیل ها در 
هر تولیدی است که از دو محل باید 
تامین شود؛ یکی از خود قرارداد و 
دیگری از طریق تسهیلات بانکی. در 
مورد قرارداد، متاسفانه اکثر کارفرمایان 
۲۵ درصد پیش پرداخت، آن هم در 
مقابل اخذ ضمانت نامه بانکی در نظر 

می گیرند.

او افزود: ۲۵ درصد پیش 
پرداخت کفایت نمی کند زیرا، حدود 
۶۰ تا ۶۵ درصد از هزینه ساخت یک 
تجهیز، مربوط به مواد اولیه است و 
باید حداقل ۷۰ تا ۷۵ درصد سرمایه در 
گردش تامین کنیم که بتوانیم محصول 

را به کارفرما تحویل دهیم.
محمدپور گفت: مجبوریم این 
میزان باقی مانده به جز پیش پراخت 
را به صورت وام از بانک ها دریافت 
کنیم، اما متاسفانه نرخ بهره ای که به 
این نوع از وام تعلق می گیرد، بسیار 
زیاد است به طوری که حتی این نرخ 
برای شرکت های دانش بنیان، حدود 
۱۲ درصد می شود. در برخی موارد 
حتی مجبور به پرداخت ۱۸ تا ۲۴ 

درصد سود هستیم.
دریافت مالیات از هیچ!

رئیس هیئت مدیره انجمن 
سازندگان تجهیزات صنعت نفت 
ایران درباره مشکلات مالیاتی نیز بیان 
کرد: سازمان امور مالیاتی هزینه ای را 
از تولیدکنندگان دریافت می کند و پس 
از آن، باید پیگیری و اثبات کنیم که 
این موضوع درست نیست. به طور 
مثال، تولیدکنندگان و سازندگانی 
که در مناطق ویژه و آزاد تجاری کار 
می کنند، با این مشکل مواجه هستند 
که کارفرمایان به دلیل فعالیت این 
شرکت ها در مناطق مذکور، به آن ها 

هزینه خدمات ارزش افزوده را 
نمی پردازند. او ادامه داد: این در حالی 
است که سازندگانی که در سرزمین 
اصلی )خارج از مناطق آزاد و ویژه 
تجاری( هستند، باید ۹ درصد ارزش 
افزوده را در فاکتور های خود بیاورند 
که مورد قبول کارفرمایان نیست. از 
سوی دیگر، سازمان امور مالیاتی نیز 
این موضوع را نمی پذیرد و می گوید 
که باید از کارفرما، فرم های خاصی را 

دریافت کنید تا رسیدگی شود.
این سازنده تجهیزات صنعت 

نفت گفت: موضوع مهم این است که 
سازنده در حال حاضر به این هزینه ها 
نیاز دارد، اما فرآیند رسیدگی کردن 
سازمان امور مالیاتی، ممکن از بیش از 
۶ ماه زمان ببرد. با وجود این مشکلات، 
سازنده ای که با حداقل سود زیر ۱۰ 
درصد کار می کند، چگونه می تواند 
سرمایه در گردش خود را تامین کند؟

او همچنین گفت: بسیاری از 
سازندگان ما در حال حرکت به سمت 
دوبی و ترکیه هستند؛ سؤال اینجاست 
که دوبی یا ترکیه از نظر قوانین مالیاتی 

چه جذابیتی را ایجاد کرده اند که سازنده 
ایرانی کشور خود را رها می کند و در 
این کشور ها کارخانه می زند؟ اگر میان 
قوانین این کشور ها با قوانین داخلی 
مقایسه کنیم و سازوکار های آن ها را 
در ایران به کار ببریم، قطعا سازنده 
داخلی برای فعالیت در کشور خودش 

راغب تر است.

گروه اقتصادی - رئیس سازمان 
توسعه تجارت می گوید که شبکه 
بانکی کشور برای کمک به تامین مالی 

صادرات وارد عمل خواهد شد.
هر چند در سال های گذشته با ابلاغ 
بسته حمایت از صادرات از سوی دولت 
تلاش شده بخشی از مشکلات تامین 
مالی صادرکنندگان برطرف شود اما 
آنطور که رئیس کنفدارسیون صادرات 
می گوید بخش منابع مالی صندوق 
توسعه ملی با سرعت بیشتری نسبت 
به نظام بانکی در اختیار صادرکنندگان 
قرار می گیرد و اجرایی نشدن کامل این 
بسته خود به معضلی جدید در مسیر 

صادرات غیرنفتی تبدیل شده است.
علی رضا پیمان پاک – رئیس 

سازمان توسعه تجارت – اما می گوید که 
شرایط برای تامین مالی صادرکنندگان 
از طریق شبکه بانکی کشور فراهم شده 
و این سازمان با روش هایی هوشمند، 
افزایش صادرات غیرنفتی را در دستور 

کار خود قرار داده است.
پیمان پاک با اشاره به تامین مالی 
صادرات با همکاری شبکه بانکی 
کشور اظهار کرد: تلاش می شود با 
همکاری بانک های عامل، بانک مرکزی 
و صندوق توسعه ملی امکان حضور 
فعال و موثر جامعه صادرکنندگان در 
بازارهای هدف صادراتی با اولویت 
۱۵ کشور همسایه و اتحادیه اوراسیا 
در راستای افزایش رقابت پذیری و در 
نهایت نیل به اهداف پیش بینی شده 

تجارت خارجی کشور فراهم شود.
وی همچنین  بر نقش حاکمیتی و 
تنظیم گری سازمان توسعه تجارت ایران 
در حوزه تجارت خارجی کشور تاکید 
کرد و با ارائه گزارشی از اقدامات سازمان 
توسعه تجارت ایران در طول صد روز 
نخست دولت سیزدهم، برقراری 
جلسات مستمر با صادرکنندگان و 
احصای مشکلات و چالش های پیش 
روی آنان را مهمترین برنامه سازمان 

توسعه تجارت ایران اعلام کرد.
پیمان پاک افزود: برنامه ریزی های 

لازم جهت حمایت و رفع مشکلات 
فرا روی صادرکنندگان در حوزه های 
مختلف از جمله حمل و نقل، ایفای 
تعهدات ارزی، ضمانت صادرات و 

تامین مالی در حال انجام است.
رئیس کل سازمان توسعه تجارت 
ایران ادامه داد: ظرفیت بانک های عامل 
جهت تامین مالی صادرات در قالب 
سرمایه در گردش صادرات و همچنین 
اعتبار خریدار و فروشنده از اهمیت 
بالایی برخوردار است ضمن آنکه 
تلاش می شود با همکاری صندوق 

توسعه ملی و بانک های عامل فرهنگ 
صادراتی را گسترش داده و منابع بانکی 
را به سمت تولید صادراتی رهنمون 
کرد. وی استفاده از روش های هوشمند 
در جهت توسعه صادرات غیرنفتی را 
حرکتی نوین دانست و اضافه کرد: با 
استفاده از روش های هوشمند، ضمن 
کاهش هزینه های صادرکنندگان 
در بازارهای هدف، می توان قدرت 
رقابت پذیری کالاها و خدمات ایرانی 
را در بازارهای هدف گسترش داد. 
پیمان پاک تسهیل تجارت برای 

بنگاه های کوچک و متوسط را از جمله 
اولویت های سازمان توسعه تجارت 
ایران دانست و به سایت سازمان توسعه 
تجارت گفت: لازم است از ظرفیت 
شبکه بانکی کشور برای این منظور 

استفاده کرد. 

رئیس هیئت مدیره انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت مطرح کرد؛

دردسر مالیاتی سازندگان تجهیزات صنعت نفت 
در مناطق آزاد و ویژه تجاری

رئیس سازمان توسعه تجارت مطرح کرد؛

بانک ها به کمک صادرکنندگان می آیند

گروه اقتصادی -حجت الله 
فیروزی در مورد آخرین وضعیت 
طرح ساماندهی بازار خودرو و واردات 
خودرو اظهار کرد: بعد از آنکه ماده ۴ 
طرح ساماندهی بازار و صنعت خودرو 
در مجلس به تصویب رسید، شورای 
نگهبان سه ابهام به آن مطرح کرد. این 
طرح به کمیسیون صنایع ارجاع داده و 
ابهامات برطرف شد، بعد از تصویب 
اصلاحات انجام شده در صحن مجلس 
دوباره به شورای نگهبان ارجاع داده شد.
وی افزود: تاکنون بازخورد 
منفی از شورای نگهبان اعلام نشده و 
امیدواریم که به تایید برسد. احتمالا در 
چند روز آینده ما بتوانیم نظر شورای 
نگهبان را دریافت کنیم چراکه مهلت 

قانونی دارد.
وی در ادامه افزود: اگر شورای 
نگهبان این طرح را تایید کند، طرح به 
مجلس بازمی گردد و رییس مجلس آن 
را به رییس جمهور اعلام می کند. دولت  
نیز این قانون را به روزنامه رسمی اعلام 
می کند تا درج شود. ۲۰ روز پس از زمان 
درج در داخل کشور و در خارج از 
کشور بعد از دو ماه لازم الاجرا می شود. 
مراحل اداری قبل از درج در روزنامه 
هم زمان زیادی را نمی خواهد. اگر تایید 
شورای نگهبان امروز انجام شود شاید 
بیش از یک ماه تا لازم الاجرایی شدن 

طول نکشد.
عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس در پاسخ به سوالی در مورد 
خبر عرضه خودروهای لوکس در 
بازار بورس عنوان کرد: هنوز قانونی 
برای الزام عرضه خودروهای لوکس 
در بورس وجود ندارد. طرح عرضه 
خودرو در بورس که کمیسیون صنایع 
دارد، هنوز در مراحل کارشناسی است.

وی تصریح کرد: در رسانه ها منتشر 
شده که قرار است قیمت خودروهای 
لوکس بر اساس تصمیم هیئت مدیره 
شرکت ها قیمت گذاری شوند. محلی 

برای طرح این موضوع وجود نداشت 
چراکه قاعده کلی برای خودروهای 
اقتصادی قیمت گذاری بر اساس 
تصمیم شورای رقابت و قیمت گذاری 
خودروهای لوکس یا فانتزی بر اساس 
تصمیم هیئت مدیره بود، بنابراین این 

موضوع از قبل هم وجود داشت.
هادی طحان نظیف سخنگوی 
شورای نگهبان بیان کرده بود: ما در 
مرحله قبل اساسا مغایرت شرعی 
یا قانون اساسی نسبت به این طرح 
نداشتیم، در مرحله قبل سه ابهام داشتیم 
که با بررسی هایی که در شورای نگهبان 
به عمل آمد این ابهامات از نظر اعضای 
محترم شورای نگهبان برطرف شده بود 
و شورای نگهبان نسبت به این طرح 

هیچ ایراد یا ابهامی ندارد.
افزایش ۱ تا ۲ میلیون تومانی 

قیمت برخی خودروها  
 رییس اتحادیه نمایشگاه داران 
خودروی تهران اظهار داشت: بازار 
بلاتکلیف است، یک روز قیمت ها 
افزایش می یابد و یک روز کاهش پیدا 
می کند. مسلما خریدار در اوج قیمت 
خرید نمی کند. ممکن است فروشنده 
قیمت بالا اعلام کند ولی مشتری در 

بازار بسیار کم است.
سعید موتمنی در مورد آخرین 
وضعیت بازار خودرو اظهار کرد: 
وقتی قیمت ارز افزایش می یابد، 
فروشندگان یا قیمت بالا مطرح می کنند 
و یا خودروی خود را نمی فروشند. 
خریداران نیز تا تثبیت قیمت ارز اقدام به 
خرید نمی کند. بنابراین زمانی که قیمت 
ارز روند صعودی می گیرد، بازار خودرو 
دچار رکود کامل می شود. با توجه به 
افزایش نرخ ارز در روزهای اخیر 
وضعیت بازار خودرو به همین دلیل در 

رکود کامل است.
وی با اشاره به نرخ روز خودرو 
گفت: قیمت ها نسبت به چند روز اخیر 
تغییرات چندانی را تجربه نکرده اند و 

در مورد برخی از خودرو بین ۱ تا ۲ 
میلیون تومان افزایش را شاهد بودیم 
برای مثال سمند LX تغییری نداشته و 
۲۴۸ هزار تومان قیمت دارد. پژو پارس 
که چند روز پیش ۲۷۸ میلیون تومان 
بود حدود ۲۸۰ میلیون تومان، پژو ۲۰۶ 
تیپ ۲ حدود ۲۶3 میلیون تومان، پراید 
۱3۱ حدود ۱۵۴ میلیون تومان ، پراید 
۱۱۱ حدود ۱۶۸ میلیون تومان، کوییک 
که ۱۸۹ میلیون تومان بود ۱۹۰ تا ۱۹۱ 

میلیون تومان قیمت گذاری شده اند.

رییس اتحادیه نمایشگاه داران 
خودروی تهران در پاسخ به سوالی 
مبنی بر پیش بینی بازار خودرو در آینده 
بیان کرد: در مورد هر کالایی اگر عرضه 
کم باشد و کمبود در بازار وجود داشته 
باشد، قیمت افزایش می یابد. اگر عرضه 
به حد کافی وجود داشته باشد و ثبات 
نرخ ارز را هم شاهد باشیم، روی آرامش 

بازار خودرو تاثیرگذار خواهد بود.
وی افزود: در بازار تقاضای کاذب 
وجود ندارد و تقاضاها همه مصرفی 

هستند، اگر عرضه به اندازه کافی وجود 
داشته باشد، قیمت ها کاهش می یابد. 
بازار الان بلاتکلیف است، یک روز 
قیمت ها افزایش می یابد و یک روز 
کاهش پیدا می کند. مسلما خریدار در 
اوج قیمت خرید نمی کند. ممکن است 
فروشنده قیمت بالا اعلام کند ولی 

مشتری در بازار بسیار کم است.
واردات مشروط خودرو چه 

تاثیری بر بازار می گذارد؟
فرید زاوه کارشناس صنعت 

خودرو با اشاره به ممنوعیت واردات 
خودرو گفت: واردات خودرو طبق 
قانون می توانست تعرفه بالا داشته 
باشد تا دولت از منابع ارزی صیانت 
کند. قیمت زمانی بالا می رود که در 
یک شرایط متعادل عرضه یک کالا کم 

می شود.
وی با اشاره به اینکه تنظیم بازار 
بیش از ۴۰ سال است که تنها به صورت 
دستوری بوده است و هیچ وقت 
نتوانستیم دلار یا قیمت مرغ را نگه داریم 
افزود: قیمت هیچ کالایی را نمی توان 
به صورت دستوری نگه داشت، لذا راه 
کنترل افزایش عرضه است. واردات 
یکی از راه های افزایش عرضه است، 
افزایش عرضه به تولید داخلی وصل 

شده است.
زاوه با اشاره به اینکه مشکل بزرگ 
در این است که صادرات به صورت 
جعلی ایجاد می شود گفت: واردات 
و صادرات به این معنا است که مردم 
باید یک هزینه اضافی بدهند تا صادر 

کننده ها جان بگیرند.
زاوه با اشاره به اینکه امکان 
صادرات خودرو وجود دارد و به راحتی 
برخی از قطعات را می توان به خارج از 
کشور صادر کرد اظهار کرد: اگر بناست 
دولت دخالت نکند لازمه آن این است 
که مجلس قانون بالادستی بنویسد و به 
دلیل دخالت های غیر قانونی دولت را به 

قوه قضائیه معرفی کند.
رشد حدود ۵۰ درصدی  

تولید خودرو در کشور
مهدی صادقی نیارکی معاون 
امور صنایع وزارت صمت با اشاره به 

اینکه سال ۹۰ یک میلیون و ۴۲۰ هزار 
خودروی سواری تولید کردیم افزود: 
بیشترین واردات خودرو مربوط به سال 
۹3 می شود،۱۰3 هزار دستگاه در سال 
۱3۹3 وارد کشور شده است و در سال 
۹۶ حدوداً ۷۰ هزار دستگاه وارد شده 

است.
وی با اشاره به اینکه در سال ۱3۹۶ 
،یک میلیون و ۵۵۰ هزار دستگاه خودرو 
در کشور تولید و به بازار عرضه شد 
گفت: در آن سال هزار دستگاه وارد شده 
بود و حداکثر تولید یک میلیون و ۴۰۰ 

هزار دستگاه اعلام شد.
معاون امور صنایع وزارت صمت 
با اشاره به اینکه حدود یک میلیون و 
۵۰۰ هزار دستگاه تقاضای موثر در 
کشور وجود دارد تصریح کرد: تولید 
یک میلیون دستگاه خودرو برای امسال 
پیش بینی شده است که برای سال آینده 
رشد حدود ۵۰ درصدی را پیش بینی 
می کنیم لذا خودروسازان بخش 
خصوصی در حال تلاش برای افزایش 

عرضه هستند.
صادقی نیارکی با اشاره به اینکه 
مسیر دیگری وجود ندارد مبنی بر اینکه 
بتوانیم خودرو را وارد کنیم ادامه داد: اگر 
قیمت خودرو قیمت واقعی باشد، خیلی 
از تقاضاها ممکن است وجود نداشته 
باشد ولی اگر تقاضا را یک میلیون و 
۵۰۰ هزار دستگاه در نظر بگیریم باید 
ببینیم که چه میزان می توانیم صادر و چه 

میزان تولید کنیم.
وی با اشاره به اینکه سال آینده 
برنامه رشد ۵۰ درصدی را در تولید 
خواهیم داشت افزود: خودروسازان 

انواع و اقسام شرایط و لیزینگ را مطرح 
می کنند. تقاضای موثر عددی است که 
باید به صورت کارشناسی شده و موثر 
مطرح شود، قانونی برای ممنوعیت 
واردات خودرو نداریم ،مانند تمام 
کالاهایی که قانون واردات و صادرات 
داریم ،بر اساس تعرفه باید کنترل 

صورت بگیرد.
دخالت دولت در صنعت 

خودرو باید کم شود
عزت الله اکبری تالار پشتی رئیس 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس با 
اشاره به اینکه آنچه در مجلس تصویب 
شده به شورای نگهبان می رود گفت: 
شورای نگهبان از نظر اینکه مغایرت 
با شرع و قانون اساسی نداشته باشد 
اظهارنظر می کند، در اینجا مرجع ثالث 

را در قانون گذار نمی پذیرد.
اکبری تالار پشتی گفت: اجرای 
قانون در حوزه دولت است، فرمولی 
است که کمیسیون صنایع و معادن بر 
روی آن اصرار دارد این است که هر 
تولیدی باید فناور پایه و صادرات محور 
باشد ،اگر صادرات محور باشد قابلیت 
استمرار و دوام دارد و اگر نباشد افول 

پیدا می کند . 
در بحث خودرو ایراد در اینجا 
نیست بلکه ایراد در بحث خودرو به 

ساختار دو خودروساز برمی گردد.
وی خاطرنشان کرد:  دولت ها 
خالت های زیادی می کنند و این دولت 
بنا دارد تا امور را اصلاح کند و دخالت 
صورت نگیرد. در ایران خودرو ،دولت 
۶ درصد سهام دارد اما دخالتش بالاست 

لذا اصل ایراد مربوط به ساختار است.

قانونی برای الزام عرضه خودروهای لوکس در بورس وجود ندارد؛

احتمال اجرایی شدن 
واردات خودرو از ماه آینده 

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس اظهار داشت: تاکنون بازخورد منفی از شورای نگهبان 
در مورد طرح واردات خودرو اعلام نشده و امیدواریم که به تایید برسد. احتمالا در چند روز آینده ما بتوانیم نظر 

شورای نگهبان را دریافت کنیم چراکه مهلت قانونی دارد.

 اجرای قانون در حوزه دولت است، فرمولی است که کمیسیون صنایع و معادن بر روی آن 
اصرار دارد این است که هر تولیدی باید فناور پایه و صادرات محور باشد ،اگر صادرات 
محور باشد قابلیت استمرار و دوام دارد و اگر نباشد افول پیدا می کند . در بحث خودرو 
ایراد در اینجا نیست بلکه ایراد در بحث خودرو به ساختار دو خودروساز برمی گردد.

گروه اقتصادی - رئیس 
کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی 
تهران ضمن بررسی چرایی برگشت 
خوردن فلفل های ایرانی از روسیه، 
هشدار داد که این اتفاق برای سایر 
محصولات ایران نیز رخ خواهد داد.

چند روز قبل اعلام شد که 
محموله ای از فلفل های صادراتی 
ایران که به روسیه ارسال شده، 
برگشت خورده و روس ها اعلام 
کرده اند که این محصول ایرانی 
گواهینامه باقیمانده سموم کشاورزی 
ندارد و از این رو امکان ورود آن به 

خاک روسیه فراهم نیست.
در ماه های گذشته خبر برگشت 

خوردن سیب زمینی ایران از ازبکستان 
و هندوانه ایران از برخی کشورهای 
حاشیه خلیج فارس نیز منتشر شده 
بود که به نظر می رسد ریشه در عدم 
مدیریت صحیح فرایند سم پاشی به 

محصولات دارد.
رئیس  کمیسیون  کشاورزی و 
صنایع تبدیلی اتاق تهران با بیان اینکه 
»روسیه قوانین سخت گیرانه ای در 
مورد محصولات غذایی که وارد این 
کشور می شود، اعمال می کند و حد 
مجاز آلاینده ها در مبادی ورودی به 

این کشور به شدت کنترل می شود« 
ادامه داد: در کشور ما محصولات 
کشاورزی بدون آنکه از نظر میزان 
آلایندگی مورد آزمایش قرار گیرند 
به بازار عرضه می شود. بنابراین، 
زمانی که محصولی مرجوع می شود، 
در می یابیم که در مورد استفاده از 
کود یا آفت کش ها زیاده روی شده 
و همین مساله سبب می شود که این 
کالاها از مقاصد صادراتی عودت 
داده شود. البته محصولات صادراتی 
به روسیه از اقصی نقاط جهان با این 

مساله مواجه هستند؛ به این دلیل که 
این محصولات  به شدت کنترل شده 
و قوانین سخت گیرانه ای بر آن اعمال 

می شود.  
کاوه زرگران با تاکید بر اینکه، 
محصولات کشاورزی ایران معمولا 
از نظر میزان آلایندگی مورد آزمایش 
قرار نمی گیرد، افزود: اگر فرآیند 
تولید به نحوی باشد که میزان و 
دفعات استفاده از آفت کش ها، 
آلایندگی محصول را افزایش دهد، 
طبیعی است که این محصول شانسی 

برای ورود به سایر کشورها نخواهد 
داشت. بنابراین، کشاورزان در انجام 
فرآیند کشت باید به نحوه استفاده 
از سموم و آفت کش ها توجه نشان 

دهند.
 رئیس کمیسیون کشاورزی و 
صنایع تبدیلی اتاق تهران به سایت این 
اتاق،   گفت: در مورد سطح استاندارد 
استفاده از سموم، قوانینی وجود دارد 
اما اجرا نمی شود و محصولات 
کشاورزی با هر میزان آلایندگی از 
مزرعه برداشت می شود و بدون هیچ 

کنترلی به مصرف می رسد.
سید مهدی حسینی - رئیس 
انجمن واردکنندگان سم و کود - نیز 
در واکنش به بازگشت محموله های 
صادراتی فلفل ایران به روسیه 
که طی روزهای اخیر، خبرساز 
شده است، یادآور شد که چندی 
پیش نیز، سیب زمینی صادراتی ایران 
به ازبکستان نیز به دلیل آنچه که 
باقی مانده سموم از سوی این کشور 
اعلام شد، برگشت خورد در حالی 
که سال گذشته نیز، برخی دیگر از 

محصولات کشاورزی از جمله 
هندوانه و کشمش از چندین بازار 
صادراتی به همین دلیل مشخص، 

عودت داده شد.
وی با تاکید بر اینکه سم، یک 
تکنولوژی است و نه محصول، 
گفت: آنچه که در داخل کشور 
به عنوان سموم تولید می شود، از 
کیفیت مورد قبول و انتظار برای 
مصرف در محصولات صادراتی در 
بخش کشاورزی برخوردار نیست و 
این در حالی است که سازمان حفظ 

نباتات مانع واردات سموم به کشور 
شده است.

حسینی با بیان اینکه، در تولید 
محصولات کشاورزی در داخل 
کشور، عمدتا از روی ناآگاهی 
کشاورزان، از سموم پرخطر استفاده 
می شود، افزود: بخش بزرگی از 
کشاورزان کشور، نسبت به دوره 
کارنس سموم مصرفی، اطلاعات 
و آگاهی کافی ندارند، حال آنکه 
استفاده از سموم پرخطر نیز در تولید 
محصولات کشاورزی و باغی در 
داخل ایران، به معضل بزرگی تبدیل 
شده است که نتیجه آن، در بازگشت 
محموله های صادراتی دیده می شود.

گروه اقتصادی -اتاق اصناف 
ایران طی اطلاعیه ای به اتحادیه ها و 
کارفرمایان صنفی اعلام کرده که از ۱3 
دی ماه درج برچسب معاف از مالیات 
بر ارزش افزوده بر کالاهای ذکر شده 
در این قانون الزامی است و صنوف 
در صورت دریافت مالیات از کالاهای 
معاف باید دو برابر مالیات و عوارض 

دریافتی جریمه پرداخت کنند.
در این اطلاعیه آمده که با توجه 
به الزام قانونی و ابلاغیه سازمان امور 
مالیاتی مبنی بر اجرای قانون مالیات 
بر ارزش افزوده از تاریخ ۱3 دی ماه 
۱۴۰۰، تولیدکنندگان و عرضه کنندگان 
کالاهای معاف از مالیات ارزش افزوده 
مکلفند بر چسب معافیت از مالیات بر 

ارزش افزوده را از تاریخ اجرای این 
قانون بر روی بسته بندی کالاهای 

مزبور درج کنند.
همچنین عرضه کنندگان این 
کالاها به هنگام عرضه، مجاز به دریافت 
مالیات و عوارض ارزش افزوده از 
کالاها و خدمات معاف نبوده و در 
صورت تخلف نه تنها باید مالیات و 

عوارض دریافتی را عودت کنند بلکه 
مشمول جریمه ای معادل دو برابر 
مالیات و عوارض دریافتی نیز خواهند 
شد.بر اساس بند »الف« ماده )۹( قانون 
مالیات بر ارزش افزوده، محصولات 
کشاورزی فرآوری نشده، دام زنده و 
خوراک آن، بذر- نشاء- سم- کود، 
آب مصارف کشاورزی، شیر- پنیر- 

ماست، آرد و نان، انواع گوشت برنج- 
حبوبات- سویا، انواع روغن خوراکی، 
شیر خشک، تخم مرغ نطفه دار، خمیر 
کاغذ و کاغذ باطله، دفتر تحریر،   کاغذ 
چاپ، تحریر و روزنامه، کتاب، روزنامه، 
نشریه، فرش دستباف و مواد اولیه آن، 
صنایع دستی انواع دارو و واکسن انسانی 
و دامی و غیره از پرداخت مالیات بر 

ارزش افزوده معاف هستند.گفتنی 
است که بر اساس این اطلاعیه، اعمال 
معافیت های مالیاتی در خصوص مواد 
خوراکی مذکور در اجزای تبصره )۴( 
بند »الف« ماده )۹( منوط به اخذ گواهی 
سلامت محصول از مراجع قانونی 
ذی صلاح از قبیل سازمان ملی استاندارد 

ایران و سازمان غذا و دارو است.

چرا محصولات کشاورزی ایرانی برگشت می خورند؟

جریمه برای دریافت کنندگان مالیات از کالاهای معاف

حرکت به سمت ثبات نسبی قیمت 
مصالح پایه ساختمانی

گروه اقتصادی -اتاق تعاون ایران اعلام کرد: بررسی های آماری آبان ماه 
در حوزه صنعت ساختمان نشان می دهد شاخص میزان قیمت مواد اولیه با ثبت 
عدد ۶۸.۴۹ نسبت به ماه قبل کاهش داشت که نشان دهنده تداوم کاهشی شدن 
قیمت ها در چند ماه گذشته و حرکت به سمت ثبات نسبی قیمت مصالح پایه است. 
بررسی های آماری آبان ماه در حوزه صنعت ساختمان حاکی از قرار گرفتن عدد 
»شامخ« این ماه در نقطه ۴۲.۸ است. این مساله نشان دهنده توقف سیر صعودی 

فعالیت ها بوده که از مرداد ماه شروع شده بود و در آبان ماه کاهش یافته است.
عدد شامخ در آبان ماه ۴۲.۸ بود و مولفه های میزان سفارشات جدید، سرعت 
انجام و تحویل سفارش، مواد اولیه خریداری شده، میزان استخدام نیز نسبت به 
ماه قبل کاهش داشت. نتایج نشان دهنده توقف سیر صعودی فعالیت ها است که 
از مردادماه شروع شده بود و در آبان ماه به میزان قابل توجهی کاهش یافت. قیمت 
محصولات تولید شده )یا خدمات ارائه شده( به مقدار جزئی نسبت به ماه قبل 
افزایش یافت که توقف روند نزولی قیمت ساخت را نشان می دهد. همچنان تورم 
قیمت ها در بخش صنعت ساختمان وجود دارد.شاخص میزان فروش در آبان ماه 
با ثبت عدد ۴۱.۰۹  نسبت به ماه قبل کاهش چشمگیری داشته است. همچنین عدد 
شاخص انتظار بهبود فعالیت های کسب وکار در بین فعالان بخش ساختمان با 
کاهش نسبت به ماه قبل به مقدار 3۹.3۸ رسیده است.بنابراین با در نظر گرفتن نتایج 
به دست آمده از مولفه های ذکر شده در آبان ماه همچنین طبق پیش بینی در شامخ 
مهرماه، شدت فعالیت ها در آبان ماه کاهش قابل توجهی داشت. باتوجه به شاخص 
انتظارات در ارتباط با فعالیت های شرکت در ماه آینده و نشانه های ثبات قیمت 
بازار در مهرماه، همچنین کاهش شاخص میزان فروش در صورتی که برنامه ریزی 
و  تصمیمات جدید دولت در قالب تحریک بازار مسکن انجام نشود، مجدد شاهد 
رکود بیشتر در این صنعت خواهیم بود. اتاق تعاون  ایران برای نخستین بار در 
کشور از مهرماه ۱3۹۸ نسبت به اجرای طرح شامخ ساختمان اقدام کرده که نتیجه آن 
به صورت ماهانه توسط مرکز آمار اتاق تعاون ایران منتشر می شود. کاربران، ذی نفعان 
www. و محققان می توانند با مراجعه به پورتال تخصصی اتاق تعاون ایران به نشانی
icccoop.ir به نسخه الکترونیکی این گزارش دست یابند. از بین شاخص های 
گوناگون اقتصادی که توسط کشورها و سازمان های بین المللی انتشار می یابند، 
شاخص  (Purchasing Manager’s Index)  PMI که در فارسی به اختصار 
شامخ نامگذاری شده است، یکی از مهم ترین شاخص های اقتصادی است که مورد 
پذیرش اکثر کشورهای توسعه یافته قرار دارد. اکنون شاخص شامخ برای حدود ۲۹ 
هزار بنگاه بخش خصوصی در بیش از ۴۰ کشور جهان محاسبه و منتشر می شود. 
در ایران نیز اجرای این طرح توسط اتاق بازرگانی ایران در بخش صنعت از مهرماه 
سال ۹۷ آغاز شد. نتایج این شاخص که بر اساس پایش پرسشنامه ای به دست می آید، 
بینش آنی و تصویر سریعی از شرایط اقتصاد کلان به ویژه وضعیت رونق و رکود در 
بخش های ساختمان، صنعت و خدمات ارائه می دهد.شاخص شامخ )PMI( که 
وضعیت و شرایط کسب وکارها را در ماه نسبت به ماه قبل نشان می دهد و می تواند 
رونق یا رکود تولید در هر ماه و دورنمای وضعیت آن در ماه های آتی را نشان دهد، 
در دستور کار مرکز آمار و بررسی های اقتصادی اتاق ایران قرار گرفته است. شاخص 
مدیران خرید )PMI( که از آن به عنوان یکی از دقیق ترین شاخص های نشان دهنده 
وضعیت اقتصادی یک کشور نام می برند، یکی از مهمترین شاخص های بیان کننده 

ویژگی های اقتصاد در بسیاری از کشورهای جهان است.  
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